
< 611 - 1 >

国際文通週間の東海道五拾三次の切手55枚と広重画東海道五拾三次風景続画55枚をリ

ーフに合わせて貼ったアルバムを作りました。

切手と風景画の色違いを皆様にお見せしようとコレクション拝見に申し込みました。

一年ほど前だったでしょうか。リサイクル店で「広重画東海道五拾三次風景続画五十

五枚入」の題名に惹かれて買いそのままにしていました。

東海道五拾三次の切手が完結しましたが，見比べて色の違いに驚きアルバム作成を始

めました。手元にない切手は臼杵の松本さんより買い求めて完成しました。

五拾三次の切手帳が発行されましたので購入に並び整理番号が誕生日と同じで縁を感

じています。

機会があって末永会長に「アルバム」の話をしたときにリーフ１枚をいただきました。

何か物足りなく初日カバー19枚を松本さんより格安にしていただき，求めました。

また，切手帳の初日カバーが郵趣サービス社より発売されたので清水の舞台から飛び

降りました。

切手帳の初日カバーのように10枚づつ並べて６リーフを作りました。中嶋さんより40

枚以上いただき完成することができました。感謝申し上げます。

眺めていると旅をしているようになりますが「上り」にはなりません。

コレクション拝見

東海道五拾三次
柴田 謨嘉



< 611 - 2 >

コレクション拝見「東海道五拾三次」 柴田 謨嘉



< 611 - 3 >

コレクション拝見「東海道五拾三次」 柴田 謨嘉


